
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BACĂU 

ORAŞUL BUHUŞI 

 

DISPOZIŢIA 

NR. 365 din 01.07.2024     

privind convocarea Consiliului Local Buhuşi în şedinţă extraordinară – de îndată 

 

 

Primarul oraşului Buhuşi, județul Bacău – ing Vasile Zaharia; 

Având în vedere: 

- prevederile art. 133, alin. (1), art. 134, alin. (1) lit. a), alin. (4) şi art. 196, alin. (1) lit. b) din OUG nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 

DISPUNE: 

 

Art.1. Se convoacă Consiliul Local Buhuşi în şedinţă extraordinară - de îndată ce va avea loc în 

data de 04.07.2024, ora 08.00, la sediul instituţiei din str. Republicii, nr. 5, cu proiectul ordinii de zi 

prevăzut în anexa la prezenta dispoziție. 

ART.2. Proiectul ordinii de zi, cu indicarea comisiilor de specialitate cărora le-au fost trimise 

spre avizare proiectele de hotărâre și a compartimentelor de resort care analizează și întocmesc rapoarte 

de specialitate la acestea, este cuprins în anexa la prezenta dispoziție, parte integrantă a acesteia. 

ART.3. Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi sunt puse la dispoziția consilierilor locali în 

original,  spre consultare, la Comp. Administrație și Relații Publice, prin transmitere în format electronic, 

în conturile  de mail furnizate de aceștia, precum și prin publicare pe site-ul oficial al Orașului Buhuși, 

https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-local/hotararile-autoritatii-deliberative/registrul-pentru-

eviden%C5%A3a-proiectelor-de-hotarari-ale-autoritatii-deliberative/9405.  

ART.4. Comisiile de specialitate sunt invitate să formuleze amendamente la proiectele de 

hotărâre și să le depună la Comp. Administrație și Relații Publice, camera 13, în cel mai scurt timp, de 

preferință până în preziua ședinței și cel mai târziu până la începerea ședinței de consiliu local pentru a 

fi comunicate Secretarului General al UAT Buhuși. 

ART.5. Prezenta dispoziție este adusă la cunoștința cetățenilor prin afișarea la sediul instituției și 

prin publicarea pe site-ul oficial al Orașului Buhuși, https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-

local/dispozitiile-autoritatii-executive/registrul-pentru-evidenta-proiectelor-de-dispozitii-ale-

autoritatii-executive/9407. 

ART.6. Prezenta dispoziţie va fi comunicată, potrivit legii, prin grija Secretarului general al UAT 

Orașul Buhuși, persoanelor și autorităților interesate, precum şi Instituţiei Prefectului - Judeţul Bacău în 

vederea exercitării controlului de legalitate. 

 

 

PRIMARUL ORAŞULUI BUHUŞI, 

VASILE ZAHARIA 

 

                    Avizat pentru legalitate, 

                                                                                                   SECRETAR GENERAL UAT,                                                                                                                                   

                                                                                                         Cons. Jur. OANA MIHAI 

                                    

 

https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-local/hotararile-autoritatii-deliberative/registrul-pentru-eviden%C5%A3a-proiectelor-de-hotarari-ale-autoritatii-deliberative/9405
https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-local/hotararile-autoritatii-deliberative/registrul-pentru-eviden%C5%A3a-proiectelor-de-hotarari-ale-autoritatii-deliberative/9405
https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-local/dispozitiile-autoritatii-executive/registrul-pentru-evidenta-proiectelor-de-dispozitii-ale-autoritatii-executive/9407
https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-local/dispozitiile-autoritatii-executive/registrul-pentru-evidenta-proiectelor-de-dispozitii-ale-autoritatii-executive/9407
https://buhusi.regista.ro/monitorul-oficial-local/dispozitiile-autoritatii-executive/registrul-pentru-evidenta-proiectelor-de-dispozitii-ale-autoritatii-executive/9407


Anexă la Dispoziția Primarului Orașului Buhuși nr. 365 din 01.07.2024 

 

 

 

PROIECT ORDINE DE ZI 

 

 

1. Proiect de Hotărâre privind rectificarea bugetului propriu de venituri și cheltuieli, 

precum și modificarea listei de investitii ale Consiliului Local Buhuşi pentru anul 2024   - 

initiator Primarul Orașului Buhuși. 

 

 

 

 

PRIMARUL ORAŞULUI BUHUŞI, 

              VASILE ZAHARIA                                             Avizat pentru legalitate, 

                                                                                       SECRETAR GENERAL UAT,                                                                                                                                   

                                                                                           Cons. Jur. OANA MIHAI 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


